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da w legnickim konkursie „Promocje” 
2009 dla Klaudii Kaczmarek.
Nagrody w  konkursach Fundacji im. 
Franciszki Eibisch: dla Jerzego Patra-
szewskiego (2004), Krzysztofa Rzeź-
niczka (Grand Prix 2005), nagroda dla 
Michała Minora na Festiwalu Malar-
stwa Współczesnego Szczecin 2008; 
wyróżnienie dla Macieja Linttnera na 
Festiwalu Malarstwa Współczesnego 
Szczecin 2000; druga nagroda w  ty-
skich konkursach Muzyka w  Malar-
stwie (2000 i 2002).
Na wystawie prezentowane będą pra-
ce prof. Kazimierza Cieślika, Macieja 
Linttnera (obecnego asystenta Mi-
chała Minora) i  trzynastu wybranych 
absolwentów Profesora.

Wystawa zbiorowa: Kazimierz Cieślik, 
Maciej Linttner, Michał Minor, Jerzy Patraszewski (Dyplom 2004), Krzysztof Rzeźniczek 
(Dyplom 2005), Jarosław Bednarz (Dyplom 2006), Katarzyna Kania, Erwina Ziomkow-
ska (Dyplom 2008), Klaudia Kaczmarek, Piotr Pająk, Joanna Zdzienicka (Dyplom 2009), 
Paulina Fiedorowicz, Artur Masternak, Justyna Respondek, Marta Wasong, Bartosz Wiłun 
(Dyplom 2010). 

ŚR 02.02.2011, GODZ. 17.00 — OTWARCIE WYSTAWY
CZW 03.02 — NDZ 20.03.2011 — WYSTAWA

Wilson, Wilhelmina i inne... 
Wojciech Pilecki  / fotografieʷʷ

Wilson, Wilhelmina i inne... to cykl fotografii 
Krzysztofa Pileckiego. Śląsk. To tu, od 
dawna człowiek przekształcał ziemię, aby
„stała mu się poddana”. Robił to na swój 
egoistyczny, często niemal rabunkowy
sposób. 

Niszczył wszystko, co stało mu na drodze 
do celu, jakim było wydarcie ziemi ukrytych 
w niej „czarnych skarbów”. Pod koniec XIX 

galerie

Kazimierz Cieślik, Spotkanie u studni
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wieku powstał na Śląsku świat z  cegły i  stali. 
Czasy tzw. Polski Ludowej dodały do pejzażu 
Śląska nowe, „dumnie” wznoszące się w niebo 
betonowe wieże monstrualnych budowli ko-
palń, hut, koksowni itp. Od roku 1979 do 1985 
Krzysztof Pilecki i  inni członkowie grup twór-
czych (Kron, a następnie Hard) przemierzali 
Górny Śląsk w  poszukiwaniu fotograficznych 
motywów, które najlepiej oddawałyby atmo-
sferę tych przemysłowych, industrialnych prze-
strzeni. W swych fotograficznych wędrówkach 
po Śląsku Krzysztof Pilecki poszukiwał ukrytych 
w jego pejzażu elementów, jakiegoś estetycz-
nego ładu, żeby nie powiedzieć: piękna. Jego 
wysiłki mające na celu pokazanie tej nietypo-
wej przestrzeni zmierzały zdecydowanie w kie-
runku znalezienia własnej subiektywnej formy 
wypowiedzi, która jednocześnie nie straciłaby 
waloru dokumentu. Bo przecież ważne było, że 
rejestrowane obrazy były konkretnymi obraza-

mi Śląska. Fotografie te z założenia nie miały epatować widza jakąś nachalną treścią czy 
symbolem. Można by rzec, że miały być chłodną, rzetelną rejestracją fotograficzną. Miały 
być serią wysmakowanych technicznie obrazów. Prace, które możemy oglądać na wysta-
wie, powstały ponad dwadzieścia lat temu. Co zostało z ówczesnych wysiłków twórczych 
Krzysztofa Pileckiego? Jak dzisiaj możemy odbierać te fotografie, obciążeni blisko trzy-
dziestoletnim doświadczeniem? Seria tych sentymentalnie odbieranych dziś prac dowo-
dzi jednej z najistotniejszych prawd dotyczących fotografii — okazało się, że nieprzemi-
jający walor dokumentalny fotografii zawsze zwycięży z najbardziej nawet przemyślaną 
i wyrafinowaną formą obrazu. Czas odziera obraz fotograficzny z wszelkich zbędnych 
ozdobników, pozostawiając jedynie dokumentalną prawdę o świecie, który oglądamy. 
Okazuje się, że właśnie tej prawdy zawsze będziemy szukać w  pierwszej kolejności, 
zwłaszcza jeśli rzeczywistość, którą widzimy na fotografiach, dawno już nie istnieje. Tak 
jak to ma miejsce na wystawie Krzysztofa Pileckiego Wilson, Wilhelmina i inne....

       Ryszard Czernow

Krzysztof Pilecki - Artysta fotografik, urodzony w 1958 roku. Fotografią zajmuje się od 
1972 roku. Do Związku Polskich Artystów Fotografików został przyjęty w 1985 roku. Po-
czątkowo zajmował się fotografią społeczną, socjologiczną, pejzażem. Po dostaniu się do 
ZPAF zajął się także fotografią reklamową. Był także członkiem Klubu Fotograficznego 
KRON, Grupy Twórczej HARD oraz Katowickiego Towarzystwa Fotograficznego. W latach 
1992-1995 prowadził zajęcia z fotografii na Akademii Sztuk Pięknych w Katowicach. Od 
roku 2008 jest pracownikiem Wydziału Radia i Telewizji Uniwersytetu Śląskiego w Ka-
towicach. Jest sekretarzem Zarządu Okręgu Śląskiego ZPAF i Przewodniczącym Komisji 
Kwalifikacyjnej Okręgu. W swoim dorobku artystycznym ma udział w ponad 90 wysta-
wach i konkursach fotograficznych w Polsce i za granicą gdzie zdobył wiele prestiżowych 
nagród i wyróżnień. Do najważniejszych zalicza Grand Prix na Biennale Krajobrazu w Kiel-



11w w w.ck.art.pl galerie

cach i Biennale Fotografii Górskiej w Jeleniej Górze. Szczególnym wyróżnieniem jest otrzy-
mana w 1987 roku Nagroda Artystyczna Młodych im. Stanisława Wyspiańskiego. Oprócz 
tego zrealizował 14 wystaw indywidualnych,które były prezentowane m.in. w Rzeszowie, 
Bytomiu, Tychach, Katowicach, Chorzowie, Gliwicach, Bielsku-Białej, Duisburgu.

CZW 20.01 — NDZ 20.02.2011 — WYSTAWA

Wystawa pokonkursowa: Białoruś wielu kultur
Konkurs skierowany był do licealistów i stu-
dentów mieszkających na terenie Białorusi. 
Uczestnicy konkursu mieli zaprezentować 
w  swoich fotografiach, najciekawsze ich 
zdaniem, zabytki tego kraju: obiekty sakral-
ne, historyczne, budowle obronne itp. 
Jury konkursu w składzie: Agnieszka Roma-
szewska-Guzy (Biełsat TV), Marek Kamiński 
(polarnik, podróżnik, żeglarz, pisarz, foto-
graf i przedsiębiorca) oraz Maciej Stobierski 
(członek Związku Polskich Artystów Foto-
grafików) spośród ponad stu fotografii wy-
brało najlepsze prace:

I miejsce: Michał Kopyczko (Копычко 
Михаил), Poranek — Mohylew, żeński 
klasztor św. Mikołaja XVII w. (Фотография 
сделана в г. Могилеве, Свято-Никольский 
женский монастырь XVII в ).

Wyróżnienia: 
1. Anastazja Łojka (Наста Лойка), Kościół św. 
Michała i klasztor Franciszkanów w Iwieńcu 
— powiat Wołożyn, obwód Mińsk (Мястэчка 
Івянец, Валожынскі раён, Менская вобласьць). 
2. Janoczka Szymanowicz, Romantyka ruin — zniszczony pałacu Sapiehów w Różanach. 
(Это разрушенный дворец Сапегов в г.п. Ружаны). 
3. Anastazja Smirnowa, Zapomniana kaplica — stara zapomniana kaplica w stylu wscho-
dnim. Białoruś, Stroczyce (Забытая часовня. Старая забытая часовня в восточном 
стыле. Беларусь, Строчицы)

Konkurs został zorganizowany przez biuro europarlamentarzysty dr Marka Migal-
skiego. 
WIĘCEJ INFORMACJI: www.migalski.eu
tel. 32 209 78 37, e-mail: biuro@mmbiuro.pl 

I miejsce: Michał Kopyczko

I wyróżnienie: Anastazja Łojka
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 PN 24.01 - PN 31.01.2011 - WYSTAWA

Widma pamięci / Maciej Niesłony
fotografieʷʷ

Cykl fotograficzny Macieja Niesłonego na który składają się portrety więźniów 
niemieckich obozów z czasów II wojny światowej i komunistycznych obozów 
na ziemiach polskich po 1945 roku.

„Pamięć jest twarzą człowieka. Drgnieniem powieki. Zastygłym grymasem, trwaniem 
nieruchomym, nieusuwalną blizną czasu i jego czułym pocałunkiem na pożegnanie. 
Pamięć nie gaśnie, nawet, gdy zapominamy. Żyje w spojrzeniu, w wyraźnej linii ust, od-
dycha w porach skóry, wędruje z kroplami potu i łez. Staje się niemą, niekończącą się 
opowieścią o wszystkim, co się zdarzyło, co miało miejsce, co miało się zdarzyć. A kiedy 
umieramy ona jedyna wciąż żyje na naszych twarzach jeszcze przez chwilę…” - brzmi 
motto unikalnej kolekcji współtworzonej przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Rodzin 
Oświęcimskich.

Wystawa towarzyszy projektowi: „Tablice Pamięci Katowiczan - Ofiar KL Auschwitz“.
ORGANIZATOR: Chrześcijańskie Stowarzyszenie Rodzin Oświęcimskich

www.14czerwca1940.plʷʷ

WT 21.12.2010 — PT 18.02.2011 — WYSTAWA

Królowie śniegu — tajemnica
 
Wystawa prezentuje prace powstałe w trakcie warsztatów twórczych Future Artist, 
prowadzonych w CKK przez Ewę Kokot. Tytuł wystawy nawiązuje do słynnej 
baśni Andersena Królowa śniegu. 

Dzieci realizowały prace, które miały być inspiracją do własnych 
podróży, w głąb swoich wewnętrznych krain. Prace malarskie, wy-
cinanki, rzeźby to swego rodzaju baśnie wewnętrzne, dotykające 
rejonów nieuświadomionych i  niedomówionych. Bohaterowie 
zmierzają do dziwnego kraju. Jak Gerda przeżywają niezwykłe 
przygody i poznają nowe postaci. Magiczne i enigmatyczne. Po-
staci będące echem tajemnicy, którą przeżywa każde dziecko, 
tworząc. Królowa śniegu to jedyna baśń, która całkowicie zrodziła 
się w wyobraźni autora. 

Galeria 
„Ściana Sztuki Dziecka”

I PIĘTRO CKK 
(ściana Galerii Sektor I) 

Pod Patronatem Polskiego Komitetu Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Wychowania Przez Sztukę.
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NDZ 16.01.2011, GODZ 19.00, sala koncertowa CKK

Rewia musicalowa: 
Broadwayowski show
Serdecznie zapraszamy na broadwayowski show, 
składający się z największych przebojów musica-
lowych, znanych ze światowej sławy produkcji: 
Phantom of the Opera, My Fair Lady, Notre Dame de 
Paris, Jekyll & Hyde, Jesus Christ Superstar, Fiddler 
on the roof, Les Miserables, Cabaret, Chicago, Gre-
ase… oraz hitów z  repertuaru niezapomnianych 
gwiazd estrady, m.in.: Lizy Minnelli, Franka Sina-
try, Barbry Streisand, Elvisa Presleya. Fantastycz-
ne aranżacje utworów, wspaniali soliści zapewnią 
Państwu dwie godziny doskonałej zabawy!
Scenariusz i reżyseria: 
Mariusz Jasko & Łukasz Lech
Choreografia: Iwona Florczyk

Udział biorą:
Piotr Bajtlik — aktor warszawskich scen, m.in.: 
Teatru Polskiego, Teatru Polonia, Teatru Sabat, Te-
atru Buffo. Znany z seriali M jak miłość i Plebania.
Łukasz Lech — aktor i  współtwórca sceny mu-
zycznej krakowskiego Teatru Faktu. Jeden z  au-
torów cyklu programów rozrywkowych Ludzie 
Estrady.
Mariusz Jasko — współpracował m.in. z Teatrem 
Rozrywki w  Chorzowie i  Teatrem Broadway 
w Szczecinie. Obecnie solista warszawskiego Te-
atru Sabat Małgorzaty Potockiej.
Barbara Ducka — absolwentka Państwowej Szko-
ły Baletowej w  Poznaniu. Wokalistka, tancerka, 
choreografka Teatru Rozrywki w Chorzowie.
Marta Wilk — wokalistka, artystka chorzowskiego Teatru Rozrywki, laureatka wielu fe-
stiwali wokalnych.
Janusz Kruciński — aktor scen muzycznych m.in.: warszawskich Teatrów Roma i Rampa, 
chorzowskiego Teatru Rozrywki oraz Opery na Zamku w Szczecinie.

Solistom towarzyszy krakowskie studio tańca „Styl” pod kierownictwem Iwony Florczyk.

Bilety: 35 zł, do nabycia na www.ticketportal.pl
Rezerwacja: Biuro Organizacji Widowni; Tel. 32 609 03 31/32, bow@ck.art.pl
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PT 18.02.2011, godz. 20.00, sala koncertowa CKK

Koncert zespołu Śrubki Michała Jurkiewicza

goście specjalni: Zbigniew Wodecki,  ʷʷ
  Kuba Badach, Dorota Miśkiewicz

„Śrubki” — to tytuł albumu i jednocześnie nazwa grupy, której liderem jest 
Michał Jurkiewicz. Zespół tworzą wybitni artyści polskiej sceny muzycznej:

Jacek Królik — gitary,
Łukasz Adamczyk — gitara basowa, kontrabas,
Wojtek Fedkowicz — bębny,
Sławek Berny — instrumenty perkusyjne,
Leszek Szczerba — saksofony, klarnet,
Kamil Barański — instrumenty klawiszowe,
Agnieszka Jurkiewicz — flet, wokal,
Justyna Motylska — wokal,
Grzegorz Sieradzki — wokal, 
Ola Królik — wokal,
Gosia Markowska — wokal, 
Ewa Niewdana — wokal,
Michał „Śrubka” Jurkiewicz — instrumenty klawiszowe, skrzypce, wokal, 
kierownictwo muzyczne.

koncerty  / spektakle / imprezy



15w w w.ck.art.pl

Michał Jurkiewicz — ukończył Państwo-
wą Szkołę Muzyczną I stopnia oraz Li-
ceum Muzyczne w  Rzeszowie. W latach 
90. członek rzeszowskiej, później krakow-
skiej grupy „Po godzinach”. Absolwent 
Krakowskiej Akademii Muzycznej. Kom-
pozytor, aranżer, klawiszowiec. producent, 
altowiolista, wokalista. Podczas studiów 
występował z  grupą Joanny Słowińskiej, 
akompaniował kabaretowi „Kwartet Oka-
zjonalny”. Od 2005 koncertuje w zespo-
le Grzegorza Turnaua. Był kierownikiem 
muzycznym wielu koncertów oraz pro-
gramów telewizyjnych, m.in. Festiwalu 
Piosenki Studenckiej 2005 „Złoty Wołek”, 
Koncertu Papieskiego Wadowice 2004, 
Festiwalu im. Marka Grechuty w  Krako-
wie. Współpracował z cenionymi polskimi 
artystami (Ewa Bem, Zbigniew Wodecki, 
Maciej Maleńczuk, Grzegorz Markowski, 
Grażyna Łobaszewska, Hanna Banaszak, 
Zbigniew Zamachowski, Kuba Badach, 
Dorota Miśkiewicz, Anna Maria Jopek, Na-
talia Kukulska). Obecnie koncertuje z ze-
społem Grzegorza Turnaua, a także w kwartecie Jacka Królika, bierze udział w spektaklu 
Śpiewając jazz z  udziałem Carmen Moreno i  Anny Serafińskiej, jest członkiem grupy 
„Piotr Nalepa Breakout Tour”. Wziął udział w wielu nagraniach płytowych. Wiosną 2009 
ukazała się płyta Ewa Bem, Grzegorz Turnau oraz dzieci śpiewają Astrid Lindgren. Również 
wiosną 2009 w katowickiej auli NOSPR odbyła się premiera Suity Wiosennej autorstwa 
Jarka Śmietany w symfonicznej aranżacji Jurkiewicza. Latem zespół „Śrubki” pod jego 
kierunkiem nagrał płytę Mai i Andrzeja Sikorowskich Sprawa rodzinna. Album ukaże się 

jeszcze w tym roku. 

Zob. też: 
www.srubki.comʷʷ

Bilety: 40 zł,
do nabycia na 
www.ticketportal.pl; 

Rezerwacja: 
Biuro Organizacji 
Widowni
Tel.32 609 03 31/32, 
bow@ck.art.pl

koncerty  / spektakle / imprezy
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Muzyczna Scena Kameralna 
Warsztaty Muzyczne dla dzieci i młodzieży ʷʷ

Prowadzenie: Piotr Oczkowski

PN 10.01.2011, GODZ. 11.00, 12.00, SALA 211
W karnawałowym nastroju

PN 21.02.2011, GODZ. 11.00, 12.00, SALA 211
Głos ludzki — instrument natury

Warsztaty plastyczno-muzyczne dla przedszkolakówʷʷ
Prowadzenie: Małgorzata Kaniowska, Ewa Kokot

WT 11.01.2011, GODZ. 11.00, 13.00, SALA 211
Bajkowo

WT 22.02.2011, GODZ. 11.00, 13.00, SALA 211
Bajkowo

Projekt Future Artist
SOB 08.01.2011, GODZ. 15.00, SOB 15.01.2011, GODZ. 15.00, 
SOB 5.02.2011, GODZ. 15.00, SOB 12.02.2011, GODZ. 15.00, SOB 19.02.2011, GODZ. 15.00 

Warsztaty twórcze Future Artist — grupy stałeʷʷ

Program FUTURE ARTIST ma na celu kształtowanie kompetencji dzieci do obcowania 
ze sztuką wizualną. Zajęcia warsztatowe odbywają się cyklicznie, w galeriach Centrum 
Kultury Katowice i nawiązują do trwających w nich wystaw. Działania w przestrzeni ga-
lerii są okazją do bezpośredniego obcowania dziecka ze sztuką. Uczestnicy zajęć two-
rzą swoje prace przy wykorzystaniu różnych technik plastycznych: rysunku, malarstwa, 
rzeźby, technik mieszanych, multimediów.
Podczas zajęć FUTURE ARTIST praca twórcza, mająca charakter zabawy plastycznej, 
wpływa na kreatywność, ekspresję i samoakceptację dziecka.

Prowadzenie: Ewa Kokot, 
Pod Patronatem Polskiego Komitetu Międzynarodowego 
Stowarzyszenia Wychowania Przez Sztukę.

Akcja zima w mieście 2011
WT 25.01 — PT 28.01.2011, GODZ, 13.00–15.00 — WARSZTATY

Skąd przychodzimy? Kim jesteśmy? Dokąd zmierzamy?ʷʷ

edukacja / zajęcia stałe
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Warsztaty twórcze z elementami psychologii dla dzieci w przedziale wiekowym: 6–12 lat. 
Projekt jest nawiązaniem do alegorycznego obrazu namalowanego na Tahiti przez fran-
cuskiego artystę Paula Gauguina. Warsztaty zimowe są próbą odpowiedzi na pytanie: 
gdzie jest miejsce dziecka we współczesnym świecie? Dzieci poznają krainę przodków 
— niezwykłe miejsca w Katowicach. Następnie poprzez wizję artystów współczesnych 
ocenią teraźniejszość. Koniec warsztatów będzie radosnym spojrzeniem w przyszłość. 
Na podstawie fragmentów Cyberiady Stanisława Lema dzieci stworzą wyobrażenia no-
woczesnych, pięknych, bezpiecznych miast i  eksploracji kosmosu. Wizję utopijnego 
lepszego świata. Całość działań zakończy wystawa w Galerii Ściana Sztuki Dziecka. 
Prowadzenie: Ewa Kokot

ZAPISY: tel: 609 687 401, ewa.kokot@ck.art.pl
Zajęcia są bezpłatne. Materiały zapewniają 
organizatorzy. Liczba miejsc ograniczona. 
Decyduje kolejność zgłoszeń. 

Pod Patronatem Polskiego Komitetu 
Międzynarodowego Stowarzyszenia Wychowania Przez Sztukę.

Ośrodek Edukacji Kulturowej
SOB 22.01 — NDZ 23.01.2011, SALA 411, GODZ.10.00–16.00

Szkoła malowania — od koloru do formyʷʷ
temat: Kolorowy świat baśni
Prowadzenie: Mateusz Szoblik,
Szkoła Malarstwa w Bad-Boll-Margarethe, Hauschka-Schule

Warsztaty malarskie: prowadzony przez Diane Roman kurs malarstwa metodą 
Gerarda Wagnera oraz prowadzony przez Mateusza Szoblika kurs według metody 
stosowanej w szkole malarstwa terapeutycznego w Boll-Margarethe Hauschka-Schule.

Pierwsza metoda stworzona została przez wybitnego malarza Gerarda Wagnera, żyjącego 
na początku XX wieku. Wagner odkrył nowy sposób malowania wynikający z koloru, stwo-
rzył malarstwo oparte całkowicie na wewnętrznym, psychologicznym odczuwaniu barw.
Metoda polega na próbie doprowadzenia do wewnętrznej przemiany malującego, na 
odnowieniu relacji z samym sobą, na przywróceniu zdolności do przeżywania sztuki. 
Kolor nie wymaga objaśnień, wniknięcie w jego głębię umożliwia rozpoznanie ukrytych 
w nim treści i znaczeń. To, co ukazuje się w trakcie pracy z kolorem, dotyka obiektywne-
go świata ludzkich emocji, które przenikają świat w sposób transcendentny.
Druga metoda pośrednio nawiązuje do metody stosowanej w szkole malarstwa tera-
peutycznego w Bad Boll pod Stuttgartem. Szkoła ta naucza różnych technik malarstwa, 
rysunku i modelowania terapeutycznego, które wykorzystywane są skutecznie w kil-
kunastu szpitalach, sanatoriach i  placówkach pedagogicznych w  Europie Zachodniej 
i USA. Obie szkoły postrzegają proces terapeutycznego malowania jako dobroczynnie 
oddziałujący zarówno na psychikę, jak i ciało człowieka.

edukacja / zajęcia stałe



18 I | II 2011 

W naszych spotkaniach nie chodzi jednak tylko o malowanie, ale również o rozwija-
nie wrażliwości plastycznej — oczywiście stosownie do naszych możliwości. W szkole 
malowania terapeutycznego w Bad Boll głównym celem działania artystycznego jest 
rozwijanie wrażliwości plastycznej poprzez studiowanie przyrody: jej form, kształtów, 
linii, odcieni kolorystycznych oraz jej zachwycających przeobrażeń.

Cena: 50 zł za weekend (wraz z materiałami)
zapisy do WT 18.01.2011
Informacja i zapisy: Ośrodek Edukacji Kulturowej - Józef Blacha 
tel. 32 609 03 02 (wtorki w godz. 10.00–15.00), e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

PT 28.01.2011, SALA 211, GODZ. 17.00 (zajęcia czterogodzinne)
Studio Healing Voice: Muzyczny relaks w śpiworachʷʷ

Prowadzenie: Dorota Rozmus

Autorka od 15 lat specjalizuje się w tworzeniu dźwięków trafiających w głębokie war-
stwy psyche. Otacza swoich słuchaczy ciepłem, spokojem i łagodną wibracją swojego 
śpiewu, prowadząc ich w stan relaksacji. Dorota Rozmus jest absolwentką Akademii Mu-
zycznej w Katowicach na Wydziale Jazzu. Wokalistka, kompozytorka i autorka tekstów, 
ma na koncie liczne festiwale muzyczne i współpracę z mediami, m.in. II nagrodę za 
debiut na Festiwalu Piosenki Polskiej w Opolu w 1978 roku. Koncertowała w klubach  
jazzowych, na Festiwalach Jazz Jamboree. Współpracowała z  Włodzimierzem Nahor-
nym, orkiestrami Trzaskowskiego, Miliana i Kamińskiego. W Australii, gdzie mieszkała 
dziesięć lat, otrzymała nagrodę telewizji australijskiej (program „New Faces”). Po po-
wrocie do Polski stworzyła własną metodę relaksacyjną opartą na jej autorskiej muzyce 
i śpiewie, prowadząc „Dorothea Healing Voice — de stress studio”. 
Serdecznie zapraszamy na spotkania z muzyką relaksacyjną.

Należy przynieść własny śpiwór lub koc oraz obuwie zmienne.
Cena: 50 zł; zapisy do WT 25.01.2010
Informacja i zapisy: Ośrodek Edukacji Kulturowej - Józef Blacha 
tel. 32 609 03 02 (wtorki w godz. 10.00–15.00), e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

SOB 05.02.2011, SALA 211, GODZ.10.00–16.00
Judaika — warsztaty tradycyjnych pieśni żydowskichʷʷ

Prowadzenie: Urszula Makosz

Na zajęciach uczymy starożytnych pieśni żydowskich, opartych na prostych powtarza-
nych frazach, są to np. zemiroty w języku hebrajskim i niguny (tradycyjne pieśni), modli-
twy chasydzkie bez słów oraz pieśni szabatowe.
Warsztatowi towarzyszy prezentacja multimedialna, podczas której prezentowany jest 
tradycyjny styl śpiewania, a także wykłady, nauka wymowy i leksyki, a także nauka ele-
mentów tradycyjnego tańca, właściwego dla danego gatunku (np. nigunów).

Cena: 50 zł, informacja i zapisy: Ośrodek Edukacji Kulturowej - Józef Blacha 
tel. 32 609 03 02 (wtorki w godz. 10.00–15.00), e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

edukacja / zajęcia stałe
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SOB 12.02.2011, SALA 204, GODZ. 11.00–16.00
Archaika — inicjatywna grupa śpiewu archaicznegoʷʷ

Prowadzenie: Barbara Wilińska
Zapraszamy na spotkania warsztatowe z najstarszym instrumentem muzycznym nasze-
go świata — z własnym głosem.

Aktywne ćwiczenia posłużą otwarciu i  rozwijaniu naturalnych możliwości głosowych 
uczestników warsztatów, ze szczególnym uwzględnieniem archaicznego sposobu śpie-
wania, tzw. głosu białego. 
Jest to prastara, naturalna metoda wydobywania potężnych, pełnych mocy dźwięków, 
stosowana na całym świecie w  kulturach pierwotnych, w  społecznościach żyjących 
w ścisłym związku z przyrodą. W modułach zajęć znajdą się różnego rodzaju ćwiczenia 
oddechowe, fonacyjne i artykulacyjne, praca nad rezonansem i współbrzmieniami, ćwi-
czenie techniki białego głosu oraz nauka pieśni z wybranych tradycji słowiańskich. 
Ćwiczenia nakierowane będą na doświadczanie i obserwację siebie oraz zdobywanie 
świadomości ciała i odkrywanie jego związków z emisją głosu.
Wspierający prowadzący i grupa pozwolą na „rozpuszczanie” przeszkód i blokad zwią-
zanych z używaniem głosu. Uruchomienie oddechu przeponowego oraz nauka sposo-
bów eliminacji napięć posłużą nie tylko rozwojowi możliwości głosowych, ale też po-
lepszeniu ogólnej kondycji uczestników warsztatów.

Wstęp Wolny!

Zajęcia stałe 

PONIEDZIAŁKI, GODZ. 10.00 i 15.30, SALA 411
CZWARTKI, GODZ. 12.00, SALA 211

Hatha joga dla osób  ʷʷ
w starszym i średnim wieku 

Prowadzenie: Lidia Machaj
Cena: 70 zł/m-c

PONIEDZIAŁKI, GODZ. 17.00, SALA 204
Tai chi dla każdegoʷʷ

Prowadzenie: Adam Klonek
Cena: 50 zł/m-c

WTORKI, GODZ. 16.30, SALA 204
Joga – sadhana  ʷʷ
(relaksacja i asany)

Prowadzenie: Ryszard Gwoździk
Cena: 60 zł/m-c

WTORKI, GODZ. 19.00, SALA 211
Chińska gimnastyka zdrowotna  ʷʷ
(tai chi, do-in, chi-kung) 

Prowadzenie: Jacek Stypa
Cena: 70 zł/m-c

ŚRODY, GODZ. 15.45, SALA 204
Hatha joga wg B.K.S. Iyengara ʷʷ

Prowadzenie: Bożena Ostrowska
Cena: 70 zł/m-c

ŚRODY, GODZ. 17.30, SALA 204
Hatha joga wg B.K.S. Iyengara ʷʷ

Prowadzenie: Zbigniew Olszewski
Cena: 70 zł/m-c

CZWARTKI, GODZ 14.30, SALA 211
Qi-gong wg Liu Zhongchunaʷʷ

Prowadzenie: Andrzej Dopierała
Cena: 50 zł/m-c

edukacja / zajęcia stałe

Informacja i zapisy: Ośrodek Edukacji Kulturowej - Józef Blacha 
tel. 32 609 03 02 (wtorki w godz. 10.00–15.00), e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl
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Zajęcia stałe OEK - nowe propozycje
PN 31.01.2011, GODZ.19.00, SALA 204 

Zajęcia z emisji głosu (połączenie technik aktorskich z logopedią) - II Edycjaʷʷ
Prowadzenie: dr Marek Rachoń (aktor, logopeda)

Zajęcia przeznaczone są dla osób wykorzystujących glos jako narzędzie pracy. 
Celem zajęć jest zwiększenie emisji i ekspresji wymowy, w szczególności poprzez: 
— ćwiczenia rozluźniające aparat głosowy, 
— połączenie efektywności emisji głosu z oddechem, 
— umiejętność prawidłowego prowadzenia głosu, 
— ćwiczenia dykcji, wymowy, żonglowania głosem, podnoszenia sprawności językowej 
— odnalezienie kanału toru głosowego, który pozwala mówić bez zmęczenia, 
— używanie intonacji, własnej ekspresji i suspensu oratoryjnego, 
— tworzenie indywidualnego programu pracy nad głosem, jego emisją i ekspresją.

Cena: 100 zł/m-c

PT 4.02.2011, GODZ. 17.00, SALA 204 
Metamorfozy w tańcuʷʷ

Prowadzenie: dr Marzena Śniarowska-Tlatlik

Istotny jest ruch, który oznacza i wyraża życie. Wszystko, co żywe, jest w ruchu. Nasze 
ruchy składają się na nasz osobisty, niepowtarzalny taniec. W działaniach choreoterapeu-
tycznych nie jest potrzebny żaden specjalny talent do tańca czy też dobra kondycja. Dla 
osób, które są „odcięte” od swego ciała, nie potrafią nawiązać albo utraciły z nim do-
bry kontakt, może to być bardzo inspirująca forma pracy nad poszerzeniem świadomo-
ści samego siebie, na różnych poziomach naszego funkcjonowania (sfera ciała, psychiki 
i ducha). Często zapominamy o własnym ciele i o tym, co nam ono komunikuje w ciągu 
dnia, „coś czujemy”, ale odkładamy zajęcie się tym na później. To pociąga za sobą różne 
konsekwencje, m.in. w postaci napięć, blokad, ograniczeń ruchów, szeroko rozumianej 
somatyzacji. Celem zajęć jest poszukiwanie i uzyskiwanie świadomości samego siebie 
i wszystkiego, co nas dotyczy i otacza; poznawanie własnych możliwości i ograniczeń. 
Świadomość siebie rozpoczyna się od świadomości własnego oddechu, tempa i rytmu 
ruchów. Większa świadomość przekłada się na nasz rozwój osobisty, stymuluje nasze 
wewnętrzne wzrastanie, dojrzewanie do... samego siebie — szczęśliwszego, lepiej radzą-
cego sobie z życiem. To, co dzieje się z nami na poziomie emocji, wyraża się w naszym 
ciele, postawie, gestach i ruchach. Przez te ostatnie z kolei wpływamy na nasze odczucia, 
doświadczenia na poziomie psychicznym i duchowym, dochodzimy do równowagi tego, 
co wewnątrz, i tego, co na zewnątrz, otwieramy wewnętrzne możliwości i programujemy 
potrzebę zmiany. Rozpoczynamy od poczucia pragnienia zmiany, następnie przyzwole-
nia, rozluźnienia starych schematów (myślowych, emocjonalnych, ruchowych), zrobienia 
miejsca na „nowe” (doświadczenia, sposoby przeżywania, wchodzenia w relacje z sobą 
i innymi), w końcu wykonujemy pierwszy krok na drodze do nowego siebie. Choreotera-
pia zwiększa poczucie wiary we własne siły i nadzieję na przyszłość, uruchamia poczucie 
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sprawstwa (od nas zależy każdy nasz ruch), mocy, adekwatności, skutkiem czego jest ak-
tywacja twórczego potencjału, inspiracji, intuicji, motywacji.
Każdy moment jest dobry, by zająć się sobą i swoim życiem oraz rozpocząć proces prze-
miany psychologicznej w sferze, która ma dla nas szczególne znaczenie, czy to w prze-
strzeni relacji, stosunku do siebie samego, emocji, celów, czy wręcz zmiany stylu życia, 
doświadczenia własnej energii i potencjału twórczego. Będzie to rodzaj symbolicznej po-
dróży w głąb siebie, pomogą nam w tym metafory zmiany oraz osobiste symbole.

Cena 150 zł/m-c; Informacja i zapisy: Ośrodek Edukacji Kulturowej - Józef Blacha 
tel. 32 609 03 02 (wtorki w godz. 10.00–15.00), e-mail: jozef.blacha@ck.art.pl

Narodowa Orkiestra Symfoniczna Polskiego Radia
NDZ 9.01.2011, GODZ. 12.00, sala koncertowa CKKʷʷ

PORANEK NOWOROCZNY
dyrygent — Jerzy Maksymiuk
solistka — Joanna Woś
fragmenty z oper Offenbacha, Gounoda, Masseneta, Glinki, Pucciniego 
oraz tańce Dvořáka, J. Straussa syna, Nielsena i Coplanda

PT 14.01.2011, GODZ. 19.30, sala koncertowa CKKʷʷ
dyrygent — Michail Jurowski
Chór Polskiego Radia w Krakowie
Zespół Śpiewaków Miasta Katowice Camerata Silesia
Krzysztof Meyer — VIII Symfonia Sinfonia da requiem 
(światowe prawykonanie); Paul Hindemith — Mathis der Maler; 
Sergiusz Prokofiew — Romeo i Julia, I i II Suita (wybór)

PT 11.02.2011, GODZ. 19.30, sala koncertowa CKKʷʷ
dyrygent — Yan Pascal Tortelier
solistka — Simone Lamsma
Ludwig van Beethoven — Koncert skrzypcowy, Johannes Brahms — I Symfonia

NDZ 20.02.2011, GODZ. 12.00, sala koncertowa CKKʷʷ
dyrygent — Tadeusz Strugała
solistka — Elżbieta Chojnacka
Igor Strawiński — Circus Polka; Francis Poulenc — Concert champetre na 
klawesyn i orkiestrę; Richard Strauss — Poemat symfoniczny Don Juan

edukacja / zajęcia stałe / koncerty

Informacje, rezerwacje: tel. 32 251 89 03, e-mail: nospr@nospr.org.pl

Ogólnopolskie Seminarium Tai Chi
 
SOB 12.02, GODZ. 10.00-13.00 i 15.00-17.00 , SALA 211
NDZ 13.02, GODZ. 10.00 -13.00 i 15.00-17.00, SALA 211
Prowadzenie: Tomasz Nowakowski
 Cena:120 zł/jeden dzień; 140 zł/dwa dni 
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Styczeń w Teatrze Korez
NDZ 2.01.2011, GODZ. 12.00	 Cholonek wg Janoscha, Teatr Korez
CZW 6.01.2011, GODZ. 19.00	 B. Schaeffer: Scenariusz dla 3 KRÓLI, Teatr Korez
SOB 8.01.2011, GODZ. 19.00	 Y. Reza: Sztuka, Teatr Korez
NDZ 9.01.2011, GODZ. 12.00	 Cholonek wg Janoscha, Teatr Korez
CZW 13.01.2011, GODZ. 18.00	 Babcia, Teatr BEZSCENNI G. Norasa
SOB 15.01.2011, GODZ. 19.00	 T. Jachimek: Kolega Mela Gibsona, Teatr Korez
NDZ 16.01.2011, GODZ. 12.00	 Cholonek wg Janoscha, Teatr Korez

PT 21.01. — NDZ 30.01. ʷʷ

IV Katowicki Karnawał Komedii
Spektakle na scenie Teatru Korez

www.kk.katowice.plʷʷ

PT 21.01.2011, GODZ. 19.00	 XX najśmieszniejszych piosenek na świecie,  
		  Teatr Polski z Wrocławia

SOB 22.01.2011, GODZ. 19.00	 (Ja)3 czyli dwa do jednego,  
		  Teatr Konsekwentny z Warszawy

NDZ 23.01.2011, GODZ. 19.00	 Recital Arkadiusza Jakubika z zespołem Dr Misio

PN 24.01.2011, GODZ. 19.00	 Ja, Teatr Imka z Warszawy

WT 25.01.2011, GODZ. 19.00	 Why Men Cheat? by Peadar De Burca 
		  (spektakl w języku angielskim bez tłumaczenia)

ŚR 26.01.2011, GODZ. 18.00 i 20.30	 Zaświaty, czyli czy pies ma duszę, 
		  Och-Teatr z Warszawy

CZW 27.01.2011, GODZ. 19.00	 Aj Waj! Czyli historie z cynamonem, 
		  Kabaret Rafała Kmity z Krakowa

PT 28.01.2011, GODZ. 18.00	 Nas troje, Teatr Ochoty z Warszawy

SOB 29.01.2011, GODZ. 18.00	 Wielki apetyt, czyli monolog na 40 postaci, 
		  Tito Production z Warszawy
NDZ 30.01.2011, GODZ. 19.00	 Królowa nocy, recital Janusza Radka

Informacje, rezerwacje: tel. +48 32 209 00 88, e-mail: biuro@korez.art.pl
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